АдминистрА ция кл,Ас}Iос:грЕль ског() сЕль сксг,t}
ПОСЕЛЕНИrI ТЕМРIОКСКОГО I,АЙОFIА

ot, 0А..4о,1юt -|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

rIос.Стрелка
лъ 4.4-9

()б у,гвер}кIIеIIиц Плаtlа мероприяt,глrй цо IIро,г[rводцелiс,rврIIо кtl ррупItи и в
KpacrIoc,гpeJrt'cKoM сельском посеJIеIIии Темрlоltского райоttа

В целях реализации rrоложений ФедеральнOго закона о,г 25 71екабрrr
2008 года J\Ъ 27З-ФЗ (О противодействии коррупции), Указа Презилеtrта
Российской Федерации от 16 авгуо,га 2021 года jф 478 <О FIациональном IIJIaIte
противодеЙствия коррупции на 202|-2024 годы)), Закона Itраснодарского края
от 2З иIоJIя 2009 года J\Ъ 179В-КЗ (О противолействии коррупt{ии в
Красrrодарском крае) п о с т а н о в JI я Io:

1. Утверztить Плаtr N{ероllриятий по протиl}одействиtо коррупции в
Красrrос,греJIьском сельском поселении Темрюкского района (приложение).

2, Призллать утратившим силу постановление админисlрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района о,г 9 rrоября 201В
Года М 264 <Об утверхiдении Плана мероприятий по противirдейс,тtзиtо
коррупции
l] администрации Краснострельского сельского пооелеFIия 'ГемрIокского

района>.
З, Отдеrrу имущест,t]енно - правоI]ых отtlошеrtий админиотрации

Краснострельокого сельского поселения 'I'емрtокского района (I'рицеьritо)
официально опубликовать настоящее постановлеIlие в IIериодическом
печатном издании газете Темрлокского района <<Т'амань>>, официалr,но
оrrуб"шиковать (разместить) на официальном сайте муниципального образованияt
'Гемрlокский

р айоrr в информациопI{о-телекоммуникационной сети <<ИнтерI{ет)),

разместить на о фициалъ}{ом сайте администрации Красно с,греJIьско го с eJlbcкoI,o
шоселения Темрtокского района.

4. Контроль за выполнением }Iастояш{его постаI{овления ocTaI]JIrIIo за
собой.

5. ПостановJIение I]стчпает в
опубликования.

силу после его офиrlиа.ilьIIоI,о

,:i]".,.

"i'|'::,.,.' 'a ,',:1.
. ]"l,'r"l

lj i

.- ,'.;,'
, j: ,,:,.,
з'.|.

E,I]. ЧичеIiкин

ПРИJIО}КЕFIИЕ

уl,вЕрх(дЕLI
постановлением администрации

Itрасrrострельского сельского
поселения Темрtокского района

}T_OLш_MM_J{9 .|sg

плАн
мероприя,гий по противодействиIо коррупции в Красtlострельском

сельском поселепии Темрюкского райоrrа

}Гs

п/п
Мероприятие Срок исполне}Iия ответственttый

иепоJiнителъ
1. ОЦенка Восприятия уровня коррупц}lи и мониторинг коррупционIJых рисi{ов

1.1 Оценка восrтриятия уровня
коррупции в
Itраснострельском сельском
поселении Темрtокского
района, размеlцение
результатов в средствах
массовой информации и на
официальном сайте
Краснострельского
сельского tIосеJIения
Темрюкского райоrrа в
информациоIIно-
TeJl екоммуникаI{ионной сети
<<Интернет>>

ежегодно По итогам
полугодия
и года,
до 10 июлlI
и15
января
соотI]етс,гв
eFIHo

Отдел
имущественно -
праI]овых
отлIошеttий
администрации
КрасностреJIьского
сельского
поселения
Темрюкского
района

1.2 Проведение мониторинга
коррупционных рисков в
Краснострельском сельском
поселении Темрюкского
района, размещение
результатов в средстI]ах
массовой информации и на
официальном
Краснострельского
сеJIьского поселения
Темрлокского района в
информационIIо-
телекоммуникационной сети
<<Интернет>>

саите

ежегодно По итогам
полугодия
и года,
до 10 иIоJIII

и 15

январrI
соответств
енно

Отдел
имуществеtIIJо
правовых
отношений
алминистрации
Краслrострельского
сельского
llоселения
Темрlоксксlго

района

2. Противодействtле кOррупци
Teivt

в ltpacнocr
юксlкого naj

рельс]iом се
iorra

bcKoNI IlоселенрJи

2.1 Оргаriизация меропрлtятий
по профессиональному
развитиiо в области
гIротиIrодействия коррупции
для муниципальных
служащих, в должностньiе
обязанности которых входит
участие в противодействии
коррупции, I} том чисJIе их
обуqgr". по
/{оtIоJIнительным
профессиональным
программам в области
противодействия коррупции

в 1,ечение
года

llo итогам
ПОJIУГОДИ'I

и года,
до 10 иIоля
и15
январrI
соответс,гв
енно

Обrций о,г/{сJI

администрации
Краснос,грельского
сельского
поселеilия
ТемрtокскOг0

района

2,2 Организация мероприятий
по профессиональному
развитиIо в области
противодействия коррупции
для лиц, впервые
поступивших на
муниципальную службу, и
замещаIощих должности,
свIIзанFIые с соблtодением
антикоррупционных
стандарт,ов

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
до 10 иIоля
и 15

января
соответств
енно

Общий отдеJI
админисlрации
Краснострельского
сельского
поселения
Темрлокского

района

лa Организация мероприятий
rrрофессиональномупо

развитиIо в облас,ги
прот,иводействия коррупции
для муниципальных
служащих, в дол}кIjIостFIые
обязанности которых входит
участие в IIроведении
закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных ну}кд, в т,ом
числе их обучение по
дополни,гельным
профессиоFIальным
програмN{ам i] об;tасти
противодействия коррупции

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
до 10 июля
и15
января
соответств
eriHo

общий о,гдеJ1

администрации
КрасностреJIьского
сельского
поселения
'I'емрюкского

района

2,4 Анализ сведений о доходах,
об имуществе и

I] течение
года

По итогам
полугодиrI

Обrций о,г/IеJI

админисl,рации

обязательствах
имущестI]енного характера,
представленных
гражданами,
претендуIощими на
замешIение должностей
муниципальной службы,
муFIиципальными
служащими,
руководитеJI,Iми
муниципальных учре}кдений

и года,
до 10 иIоля
и15
января
соответств
eH}Io

КрасллостреJlьскOго
С€ЛIrСКоГо

ltоселеI{иrl
Темрюкского
раЙона

2.5 Осущес,гвJIение проверок
лостоI]ерFIости и полноты
сведений о доходах, об
имуществе и обязательс,гвах
имущественного характера,
соблюдения запретов и
ограничений, исполнения
обязанностеЙ,

установJIеIIных в целях
протиl]одействия
коррупции, в отI{ошении
лиц, замещаIощих
должtIости муниципальной
службы

в течение
года

llo и,гогам
полугодия
и года,
до 10 июля
и15
января
соответотв
енно

общий отдел
админис,грации
Краснострельского
сеJIъского
поселениrI
Темрlокского
района

2.6 Организация работы по

рассмотрениIо уведомлений
муниципальных служащих о

факте обращения в целях
склонения к совершеIjиIо
коррупционных
правоI{арушений

в течение
года

llo итогам
ПОJIУГОДИЯ

и года,
до 10 июля
и15
января
соотве,гств
еншо

Общий отдеJI
администрации
Краснострельского
сеJIъского
поселения
Темрrокского

района

2.7 Осуществление контроJlя
исполнеIiия
муниципаJIьными
слу}каlцими обязанности tIо
предварительному

уведомJIению представителя
нанимателя (работодателя) о
выполнении иной
опJIачиваемой работы

в течение
года

По итогам
полугOдия
и го/_ца,

до 10 иIоля
и15
января
соответств
енно

Обrций отлеJI
админис],рации
ItрасностреJILQкого
сельского
поселениrI
Темрlокского

раЙона

2,8 Мониторинг исполнения
устаIIовленного порядка
сообщения

По итогам
полугодия
и го/{а,

Обiций o,r,:te:r
]

адмиtIис,грации
]

Красностре.тlьского ]

МУ}IИЦИП?ЛIrНЫМИ

служащими о получе}Iии
по/{аркавсвязисих
дIолжностным положением
или исполнением ими
долх(ностных обязанностей

ло 10 иIоля
и15
,II-Iваря

соответств
енно

сельского
посеJlеFIия
'Гемрtокского

раЙона

2.9 Мониторинг исполнения
муниципальными
служащими обязанллости
передава,гь принадлежащие
им ценные бумаги (дцоли

участия, паи в ус,l,авных
(склалочrrых) капитаJIах
оргаFIизаций) в

доверительное управление в

цеJIях предотвращения или
урегулирования конфликта
интересов

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
до 10 иIоля
и15
января
соотI]етс,гв
енно

Общий о,цел
админис,[рации
КрасностреJILского
сельского
посеJIения
Темрrокского
района

2.|0 Мониторинг соблюдения
порядка участия лиц,
замещаIощих должности
муниципальной службы, в

управлении коммерческими
и некоммерческими
организациями

в течение
года

По итогам
ПОJIУГОДИЯ

и года,
до 10 июля
и15
января
соо,гве,гс,гв
e[IHo

Отдел
муниципальной
службы и кадровой
работы
администрации
муниципаJIьного
образования
Темрtокский райоIt

2,1| Информlтрование
муниципальных служащих о
требованиях
законодательства
Российской Федерации о
противодействии коррупции
и его изменениях,
формирование
ан,гикоррупционного
поl}едения

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
до 10 июля
и15
,Iнваря
соотI]е,гств
e}IFIo

Отде.тI
имущес,I,I]сllIlо -
IIраво]]ых
отноtпений
администрации
Краснос,l,рельского
сельского
шоселениrI
Темрtокского
района

2.|2 Проведение в
ycTaнoI]JIеHHOM порядке
аlIтиi(оррупционной
экспертизы проектов
муниципаJIьных
нормативiJых правовых
aKTol]

в течение
года

IIо итогам
полуголия
и года,
до 10 июля
и15
январrl
cooTI]eTcTI]
енно

Отдел
имуIцественI{о *-

правовых
отношенйй
админио,r,рации
Краслrос,грельскоl,о
селt ского
гIосеJIения
lI'емtэIокского

раиоI{а
2,\з Проведеlлие в

ycTaItoBneHHoM порядке
моI]иторинга
правоприменения
муниципальных
нормативных правовых
актов

в течение
года

llo итогам
ПОJIУГОДИЯ

и года,
до 10 иIоля
и 15

января
соответств
eH}Io

Отдел
имущес,1,1]еIIно -
правоI]ых
отношений
администрации
КрасtлостреJIьского
селI)ского
поселениrI
Темрlокского
района

2,I4 Принятие (издание),
изменение или признание
утратившими силу (отмена)
муниципальных
Fiормативных правовых
актов, направлеI]ных на

устранение нарушений,
выявлеFIных при
моI-Iиторинге
правоприменения

в течение
года (по
итогам

реализаци
и пункта
4,2,|з)

По итогам
полугодия
и года,
до 10 иIоля
и 15 января
соответстве
FII{о

Отраслевые
(функциона"ттьные)
органы

2,15 Проведение
мероприятий
обесшечениtо открытости и
прозрачности
(правил)

комIIJIекса
по

процедур
оIIределения

стоимости находящихая в
муниципальной
собственности объектов
недвижимого имущества и
акций (долей участия в

уставных (складочных)
капLIталах и паев в паевых
фондах организаций) при
I1ринятии решений о

распоряжении указанным
имуIцестI]ом гIутем
отчуждения, llередачи в
ареFIду, внесения в уставный
кагIитал или паевой фо*rд
организации
имуц{ественного взноса, а
также llри приобретении
объектов недвижимого
имущества и акций (долей

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
ло 10 иIоля
и15
январrI
соответств
енно

Отдел
имуществеt,lLlо -
правоI]ых
отrrошений
администрации
КрасностреJIъского
сельского
поселения
Темрtокского

района

участия в уставных
(складочrIых) каIIитаJIах и
паев в паевых фонлах
организаций) в
муниципальную
собственность

2.|6 VIониторинг соблюдения
законодатеJIьства
Российской Федерации о
противодействии коррупции
в муниципальных
уни,гарных предприятиях и
муIIиципальных
учреждениях

в течение
года

По итогам
полугодия
и года,
до 10 иIоля
и 15

января
соответств
еFIно

Общий отдел
администрации
ItpacrrocTpeлbcKoгo
сельского
посеJIения
Темрлокского

района

2.|7 Организация работы по

рассмотрению сообщений,
посl,упивших по различным
каFIалам
информации

l]олучения
(кгорячая

линия)), телефон доверия,
электронная приемная), по
которым граждане могут
коttфиденциально, не
оIlасаясь преследоваFIия,
сообщатi, о возможных
коррупционных
правонарушениях, а также
анализ практики
рассмотрения и проверки
по"ltученной информации и
принимаемых
реагирования

мер

в течение
года

По и,гогам
полугодия
и года,
до 10 июля
и15
января
соответств
eI-IFIo

Общий отдел
админис,грации
КрасностреJrьакого
сельского
IIосеJIения
Темрlокского

района

3. Совершенствование взаимодействия оргаFIов местного самоуправлеI{ия со
средствами массовой информации, населением и институ:гами грах(данского

общества по вопросам противодействия коррупции
з.1 Создание и продвижение

социальной
антикоррупциолrной

рекламы, осуществление
комплекса иных
информационно-
просl]етительских
мероприятий
антикоррупционной
направJIенности

в течение
года

По итогам
полуr,одиrI
и года,
до 10 иIоля
и15
яI-Iваря

соо,гветстts
еFIно

Отраслевt,lе
(функrдиона"тlьные)
оргаIIы, отдел
имуществеllII0 -
IIравовых'
отношений
администрации
КрасностреJIьсI(ого
сельского
поселениrI

"Гемрt<lкского

района
3.2 Осуществление

меропри ятий по
информированию |раждан о
требованиях
законодательства о
противодействии коррупции
и создание в обществе
атмосферы нетерпимости к
коррупционным
проявлениям с
привлечением
представителей
некоммерческих
организаций, уставная
деятельность которых
свrIзана с противодействием
корруIIции, а также других
институтов гражданского
обtцества

в течение
года

Ilo итогам
полугодия
и года,
до 10 июля
и15
января
соответств
енно

Отдел
имуществеl{но -
правоI]ых
отношений
администрации
Краснострельского
сельского
поаеления
r емрюкского
района

9gщЧЬ'"
ы \%}
] ттт rл Ti \1

Ьятдmл lý

Ь*-d,я

{}ýlциЙ
ЕЁ?дЕл

Исполняющий обязан
Краснострельского сельс
поселения Темрюкского Е.В. Чиченкин